ДОГОВОР
безвозмездного пользования реабилитационным оборудованием
 «_____»__________20__г

с. Александровское
Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Александровский комплексный центр социального обслуживания населения», именуемое в дальнейшем «Поставщик социальных услуг», в лице директора Босовой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава, с  одной  стороны, и гражданин (законный представитель)__________________________________________________________
Ф.И.О.(полностью) _____________________________________________________________________________ (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность дата рождения) _____________________________________________________________________________

(адрес места жительства)
_____________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Получатель социальных услуг» с другой стороны заключили настоящий Договор проката реабилитационного оборудования для детей-инвалидов (далее - Договор)
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик социальных услуг обязуется предоставить Получателю социальных услуг во временное пользование реабилитационное оборудование для детей инвалидов в полной исправности ___________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование и количество предметов первой необходимости для детей-инвалидов)

приобретенное за счёт  средств Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, для реализации мероприятий краевой программы  «Право быть  равным» на 2015-2017 годы», утверждённой постановлением Правительства Ставропольского  края  от 18 мая 2015 года № 212-п.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГИ ПРОКАТА

2.1. Реабилитационное оборудование Получателю социальных услуг в прокат предоставляется на бесплатной основе.
3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
3.1. Реабилитационное оборудование для детей инвалидов, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть переданы Получателю услуг в исправном состоянии согласно технической документации по Акту передачи реабилитационного оборудования (приложение 1) в день подписания Договора.
3.2. Передаваемое оборудование остается во владении Поставщика социальных услуг.
3.3. Настоящий Договор заключается сроком на _______ месяцев
с __________________________ по _________________________
3.3. Получатель услуг вправе отказаться от Договора проката в любое время, письменно предупредив о своем намерении Поставщика социальных услуг не менее чем за 10 дней.

3.4. В случае временного отсутствия в пункте проката реабилитационного оборудования, необходимого получателю социальных услуг, устанавливается очередность на его получение исходя из даты регистрации заявления получателя социальных услуг в учреждении.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1.
Поставщик социальных услуг обязан в присутствии Получателя социальных услуг проверить исправность предметов проката, предоставленных по Договору, а также ознакомить Получателя социальных услуг с правилами их эксплуатации, хранения имущества.
4.2.
Поставщик социальных услуг вправе досрочно расторгнуть договор, если Получатель услуг использует имущество не в соответствии с его назначением, либо умышленно или по неосторожности ухудшает качество и потребительские свойства имущества.
4.3.
Получатель социальных услуг обязуется соблюдать правила эксплуатации, содержание реабилитационного оборудования, пользоваться передаваемым обрудованием по его назначению и вернуть предоставленное имущество в пригодном для эксплуатации состоянии, без ухудшения его потребительских качеств и внешнего вида.

4.4. Поставщик социальных услуг имеет право контролировать состояние и использование реабилитационного оборудования получателем услуг.
4.5. Получатель услуг не вправе передавать реабилитационное оборудование третьим лицам, отдавать их в залог.

4.6. При возврате передаваемого реабилитационного оборудования, поставщик социальных услуг в присутствии получателя услуг проверяет его исправное состояние и комплектность и составляет акт сдачи-приемки реабилитационного оборудования (Приложение 2).

4.7. Если выявленные недостатки предметов проката явились следствием нарушения Получателем услуг правил их эксплуатации и содержания, Получатель услуг оплачивает Поставщику социальных услуг стоимость ремонта или осуществляет замену реабилитационного оборудования за свой счет.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1.Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в установленном законодательством порядке.

6.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
	Учреждение
	Получатель

	ГБУСО "Александровский КЦСОН"

356300 с. Александровское,
ул. Московская, 4

ИНН 2601004540

КПП 260101001

л/сч  148.70.040.8

р/с 40601810600023000001

 в Отделение по Ставропольскому краю
Южного главного управления центрального банка РФ

ИНН банка 7702235133

КПП банка 263402001

Тел./факс 8 (86557) 2 24 84

	__________________________________

__________________________________
(ф.и.о.)

__________________________________
__________________________________

 (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Получателя услуг)

___________________________________
(адрес места жительства)

___________________________________
___________________________________

	Директор Босова О.Н. /           ___________
   (Фамилия, инициалы)                 (подпись)

________________
(дата)
	________________________
(Фамилия, инициалы) (подпись)
________________
(дата)